

Trust must be earned

## Mitteilung an die Anteilseigner von Amundi Funds

25. April 2025

Luxemburg

## Änderung des NIW-Bestimmungstages für Aufträge für Amundi Funds Emerging Markets Equity Focus und Amundi Funds Emerging World Equity

Sehr geehrte Anteilseignerin, sehr geehrter Anteilseigner,

der Verwaltungsrat von Amundi Funds möchte Sie über nachfolgende Änderungen informieren.

Mit Wirkung zum 26. Mai 2025 werden bis 14:00 Uhr MEZ an einem Geschäftstag eingegangene und angenommene Anträge auf Kauf, Umtausch oder Rücknahme von Anteilen der Teilfonds Amundi Funds Emerging Markets Equity Focus und Amundi Funds Emerging World Equity gewöhnlich zum NIW des folgenden Bewertungstags (T+1) anstatt desselben Bewertungstags (T) bearbeitet.

Der aktuelle Verkaufsprospekt von Amundi Funds und die Basisinformationsblätter sind auf Anfrage kostenfrei am Geschäftssitz des Fonds erhältlich.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an Ihre Ansprechpartner.

Der aktuelle Verkaufsprospekt der Gesellschaft, das Basisinformationsblatt, die Satzung sowie der Jahres- und Halbjahresbericht sind auf Anfrage kostenlos bei der Einrichtung Société Générale S.A. Frankfurt Branch, Neue Mainzer Straße 46-50, D-60311 Frankfurt am Main in Papierform erhältlich.

Mit freundlichen Grüßen

Der Verwaltungsrat von Amundi Funds

## KONTAKTANGABEN Amundi Funds Sitz: 5, Allée Scheffer, L-2520 Luxemburg. Postanschrift: Postbox 1104 – L-1011 Luxemburg. Telefon: +352 26 86 80 01 – Fax: +352 26 86 80 99 Société Anonyme R.C. Luxemburg B 68806

